lib.3.Hiftoria Benearnenfis cap.4.edi

tam,placet hic inferere.

GS

REGNANTE Guilelmo Comite qui voca

tur Bonus in ciuitate Burdegalenfe, conuoca,

uit maioresdomusfuæ quodam die,& aitad

illos ;Date mihiconfilium de hoc quod vobis "

loqui volo. Audioquodper multas regiones

conftruuntur Monafteria ad feruitium Dei s

faciendum in ordine Monachale,& volo vt «

cogitetis&dicatis inquo loco dederitis mi- «

hi confilium , vt pro redemptione anime **

mea , vel omnibus adiutoriumfacientibus,

conftruaturvnum Monafterium intus ciui- “

tatem , aut foras. Erat autem inuenis elo- ∞s

quentißimus de nobili genere litteris eru

ditus , cuius nomen vocabatur Trencardus,

loquutus eft coram omnibus dicens , non eft

conuenientia vt tam perfectaprouinciaficut

ifta eft , fit extranea à confortio monacho

rum . Audiuimus à multis fenibus dice

re, quodforas ciuitate , in oratorio quod eft

in honore SANCTA CRVCIS adifi

catum, ab antiquis temporibusfuiſſet habi

tatio monachorum non parua ,fed àpaga

nis eft deftructa ; & eft in meâ hereditate,

&fuit antecefforibus parentibus meis. Etfi

tibi & omnibus placet , vt radificare velis,

hoc quod ad mepertinet ad feruitium Dei

faciendum , ego derelinquam . Placuit hoc

confilium Comiti,& omnibus qui ibi ade

rant,fcientes, quodpervoluntatem Dei cue

niffet.VenitComes Guilelmus& cæpit adi

ficare , & perfeuerauit. Cum completa effet

adificatio Monaftery , conftituit x111.mo

nachos, & Abbatem ZIV. cui nomen Helis

inferuitio Deiperfeuerantes, & congregans

omnes Principes Burdigalenfium , vocauit

matremfuam nomine Entregodis , & vxo

rem fuam Arenburgis , & venerunt ante

altare quod eft in honore S. Crucis adifi

catum, & dixitcoram omnibus, Guilielmus

Comes , In nomine fancta & indiuidus

D

RC

CRVDATVM fanctæ Mariæ , in

diœcefi & Comitatu Viuarienfi fuper

fluuium Rhodanum , Ord. S. Benedi

&ti , fundatum eft à Teydone Comi

te , cuius cœnobij libertates confir

mat priuilegio Imperiali Rex Ludo

uicus Pius.

Sainte
S. CRVX Ordinis B. Benedicti o

Croix de lim extra, nunc intra muros Burdiga

Bordeaux læ , primò condita à Rege Clodouxo

2. traditur , qui anno 650. Gallis &

Tomus III.

Es

-
-
-
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Trinitatis , ego Guilielmus filius Raimun- A

do Comiti do iftas térras cum iftâ vineâ,

& Ecclefiâ Sancti Hilarij de Ortellano ,

cum omni ei pertinente, & villa que voca

tur Solaco , cum oratorio S. Deigenitricis

Maria , cum aquis dulcis , de mare Saliſſa,

vfque ad mare dulcia, cum montaneis, cum

pinetâ , cum pifcatione , cum cunéta prata

falnicina , capiente cum feruis & ancillis.

Cuncta hac do Deo &hoc altare in honore

S.Crucis adificato , à conftitutione hunc lo

cum, & Deiferuitio adimplendum. Si quis

verò quod futurum effe non credimus , vo

luntati noftra , vel quilibet adiuuentioni

bus,aut aliquis de heredibus noftris, cupidi

tas... vel qualibetperfona obuius vel repeti

tor extiterit, à conuentu omnium Chriftia

norum , vel liminibus Ecclefiarum extra

neus habeatur. Et Iuda traditoris Domini

noftri Iefu Chriftiperfruatur confortio , in

fuper etiampartibus ipfius monafterÿ , vel

fratrum ibidem confiftentium , fociato quo

que cum exactione Sacratißimo fifco auri

libras centum , ac argenti mille , coactus

exoluat, & quod repetit nullatenus valeat

vindicare. Sed prafens donatio qua à no

B

к

bis

-3

с

Eco VVILLELMVS , diuinâ ordi- «

nante prouidentiâ Aquitaniæ & Val- «

coniæ Dux & Comes , notum omni- «

bus fidelibus hoc priuilegium no «
per

ftræ authoritatis fieri volumus , quod

vir venerabilis Fulco Sanctæ Crucis

Abbas , poftulauit à nobis , vt ficut «

clariffimus genitor nofter venerandæ

memoria Willelmus , qui & Goffri- &

dus vocatus eft , Altare S. Maria de «

Solaco , cum omnibus fuis appendi

ciis iudicio Legatorum San&te Ro . "

manæ Ecclefiæ ,Amato videlicet Elo

renfium Epifcopo , & Hugone Dien

fium Pontifice , in Concilio Burdega- #

lenfi præfidentibus , Gofcelino Bur

degalenfi Archipræfule affiftente, cum «

multis aliis Archiepifcopis & Epif

copis ,& Abbatibus , Arnaudo Abba- «

ti S. Crucis iure perenni , & eius fuc- «

cefforibus conceffit , ita & nos conce- «

deremus , & locum S. Crucis cum lo- «

co S. Macarij fub tutelâ & defenfione

noftrâ fufciperemus. Cui petitioni li

bentiffimè noftrum præbuimus affen

fum; & Petro Decano , & Archidia

cono Ecclefiæ Burdegalenfis, vt totum «

hoc fcriberet , aut fcribi præciperet ,

fub teftimonio &c. præcepimus , & «

figilli noftri impreffione fignari. Ego

Mathildis vxor Dom. Guillelmi Du

pro amore Dei Ecclefia Sancte Crucis

confcripta eftfirma& illibata omni tempore

valeatpermanere , cumftipulationefubni

xa. Actum ibi , Signum Guillelmo Co

miti , Signum Aldeberti Archiepifc
opi.

Abbatum huius cœnobij catalogu
m

talem ex veteribus fcriptis ac diploma

tibus exhibemus , ftudio & operâ viri

pij ac cruditi , Odonis de la Mothe,

Benedictin
i
Congregat

ionis S. Mauri

in Galliâ.

"

к

2

«

1. Elis primus Abbas conftituitur à

Comite Guillelmo , vt conftat ex ti